



PROVINCIA DI
ANCONA

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA –
Tel. 071 5894 284 Fax 071 5894 612

**Progetto
Esecutivo**

Oggetto: **Lavori di riabilitazione alla sovrastruttura stradale s.p. n. 11 "Dei Castelli" dal km 42+132 al km 48+042 a tratti e s.p. n. 17 "Dell'Acquasanta" dal km 21+646 al km 29+592 a tratti - Comuni di Barbara e Corinaldo – Reparto operativo di Senigallia. Cod. Int. (94.03).**

Comuni di Barbara e Corinaldo.

Data Red.: FEB 2024

1° Agg.

2° Agg.

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

C

IL PROGETTISTA

Geom. Stefano Belardinelli

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Dott. Ing. Monica Ulissi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	SP 11 "dei Castelli" (Cat 1)							
1 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 1 - SP 11 "dei Castelli"							
	attacchi km 46+100 e 46+250	2,00	3,00	6,800	4,000	163,20		
	dal km 46+300 al km 46+500		200,00	3,500	4,000	2'800,00		
	attacchi km 46+600 e 46+780	2,00	3,00	6,700	4,000	160,80		
	attacchi km 46+840 e 46+980	2,00	3,00	6,900	4,000	165,60		
	SOMMANO m²xcm					3'289,60	0,93	3'059,33
2 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli"							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	540,00	540,00
3 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli" sp 11							
						25,00		
	SOMMANO t					25,00	16,87	421,75
4 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli"							
	dal km 46+100 al km 46+250	22,00	150,00	6,800	0,050	1'122,00		
	SOMMANO 100 kg					1'122,00	13,79	15'472,38
5 19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino 1 categoria. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti ... ome da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli"							
	dal km 46+100 al km 46+250	23,00	150,00	6,800	0,040	938,40		
	dal km 46+300 al km 46+500	23,00	200,00	3,500	0,040	644,00		
	dal km 46+600 al km 46+780	23,00	180,00	7,300	0,040	1'208,88		
	dal km 46+840 al km 46+980	23,00	140,00	7,000	0,040	901,60		
	SOMMANO 100 kg					3'692,88	15,34	56'648,78
	----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							76'142,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							76'142,24
	SP 17 "dell'Acquasanta" (Cat 2)							
6 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta" dal km 21+655 al km 21+720 *(larg.=(11,20+9,60)/2) (larg.=(9,60+8,50)/2) dal km 22+450 al km 22+630 *(H/peso=(0+4)/2) incrocio *(larg.=(9,00+14,30+7,70)/3) dal km 22+630 al km 23+590 *(H/peso=(0+4)/2)							
			50,00	10,400	4,000	2'080,00		
			15,00	9,050	4,000	543,00		
		2,00	180,00	2,000	2,000	1'440,00		
			50,00	10,333	4,000	2'066,60		
		2,00	960,00	2,000	2,000	7'680,00		
	SOMMANO m²xcm					13'809,60	0,93	12'842,93
7 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta" ricariche	22,00	250,00	3,000	0,050	825,00		
	SOMMANO 100 kg					825,00	13,79	11'376,75
8 19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino 1 categoria. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti ... ome da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro. Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta" dal km 21+655 al km 21+705 *(larg.=(11,20+9,60)/2) dal km 21+705 al km 21+720 *(larg.=(9,60+8,50)/2) dal km 21+720 al km 21+810 *(larg.=(8,50+6,30)/2) dal km 21+810 al km 22+000 dal km 22+000 al km 22+310 dal km 22+310 al km 22+450 *(larg.=(6,70+7,60)/2) dal km 22+450 al km 22+630 incrocio dal km 22+630 al km 22+830 *(larg.=(7,70+6,50)/2) dal km 22+830 al km 23+000 *(larg.=(6,50+6,40)/2) dal km 23+000 al km 23+200 *(larg.=(6,40+7,25)/2) dal km 23+200 al km 23+250 *(larg.=(7,25+8,05)/2) dal km 23+250 al km 23+325 *(larg.=(8,05+7,90)/2) dal km 23+325 al km 23+500 *(larg.=(7,90+7,00)/2) dal km 23+500 al km 23+560 *(larg.=(7,00+7,50)) dal km 23+560 al km 23+590 *(larg.=(7,50+9,10)) frana	23,00	50,00	10,400	0,040	478,40		
		23,00	15,00	9,050	0,040	124,89		
		23,00	90,00	7,400	0,045	689,31		
		23,00	190,00	6,500	0,045	1'278,23		
		23,00	310,00	6,700	0,045	2'149,70		
		23,00	140,00	7,150	0,045	1'036,04		
		23,00	180,00	7,700	0,045	1'434,51		
		23,00	50,00	3,000	0,045	155,25		
		23,00	200,00	7,100	0,045	1'469,70		
		23,00	170,00	6,450	0,045	1'134,88		
		23,00	200,00	6,825	0,045	1'412,78		
		23,00	50,00	7,650	0,045	395,89		
		23,00	75,00	7,975	0,045	619,06		
		23,00	175,00	7,450	0,045	1'349,38		
		23,00	60,00	14,500	0,045	900,45		
		23,00	30,00	16,600	0,045	515,43		
	SOMMANO 100 kg					2'001,00		
	SOMMANO 100 kg					17'144,90	15,34	263'002,77
9 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta"					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	540,00	540,00
10 02.06.004.00	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti							
	A RIPORTARE							363'904,69

